
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 148962/06.11.2023 

(Β’  6527) απόφασης του Γραμματέα της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης που 

αφορά στο ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών 

κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων 

στην Περιφερειακή Ενότητα Πέλλας της Περιφέ-

ρειας Κεντρικής Μακεδονίας για το έτος 2024.

2 Mεταβίβαση αρμοδιότητας και ορισμός δευτε-

ρευόντος διατάκτη για την ανάληψη υποχρεώ-

σεων και ανάθεση συμβάσεων προς κάλυψη των 

αναγκών του Μουσείου Παύλου και Αλεξάνδρας 

Κανελλοπούλου.

3 Υπερωριακή απασχόληση Mονίμων, Ι.Δ.Α.Χ. και 

Ι.Δ.Ο.Χ. υπαλλήλων του Ελληνικού Οργανισμού 

Τουρισμού για το Α’ εξάμηνο του έτους 2024.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 6861/

22.01.2024 απόφαση του Συντονιστή της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου που δημοσιεύθηκε στην Εφη-

μερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 695).

5 Διόρθωση σφαλμάτων στην υπ’  αρ. 6857/

22.01.2024 απόφαση του Συντονιστή της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου που δημοσιεύθηκε στην Εφη-

μερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 581).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 19373  (1)

   Τροποποίηση της υπ’  αρ. 148962/06.11.2023 
(Β’ 6527) απόφασης του Γραμματέα της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης που 
αφορά στο ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών 
κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων 
στην Περιφερειακή Ενότητα Πέλλας της Περιφέ-
ρειας Κεντρικής Μακεδονίας για το έτος 2024. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ- ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. Ι του άρθρου 280 του ν. 3852/ 

2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/1999 
«Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός 
και εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 35), όπως 
τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/
2010 (Α’ 40) και με την παρ. 3 της υπ’ αρ. 2/78400/0022/
14-11-2011 και την υπ’ αρ. 2/91697/0022/11-02-2013 
εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.

3. Τις διατάξεις της παρ.  6 του άρθρου 25 του 
ν. 2738/1999 «Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δη-
μόσια Διοίκηση, μονιμοποίηση συμβασιούχων αορίστου 
χρόνου και άλλες διατάξεις» (Α’ 180).

4. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 9 του 
ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής οικονομίας-επεί-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Μαρτίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1401

12629

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.03.04 13:29:45
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12630 Τεύχος B’ 1401/04.03.2024

γοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής 
κρίσης» (Α’ 40), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του 
άρθρου 49 του ν. 3871/2010 (Α’ 141) και με την παρ. 3 
του άρθρου 27 του ν. 4024/2011 (Α’ 226).

5. Τις διατάξεις του δευτέρου εδαφίου της παρ. 1 του 
άρθρου 3 της Υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις 
για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» 
(Α’ 94), όπως αυτές αντικαταστάθηκαν με τις όμοιες της 
παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή 
της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110).

6. Τις διατάξεις του π.δ.  142/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θρά-
κης» (Α’ 235), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του 
άρθρου 79 του ν. 4182/2013 (Α’ 185) και τις υπ’ αρ. 
79742/2011 (Β’ 3154), υπ’ αρ. 77833/2011 (Β’ 3154) 
και υπ’  αρ. 84362/2012 (Β’  1167) αποφάσεις του 
Γ.Γ.Α.Δ.Μ.Θ.

7. Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών αναφορικά με τον 
διορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη 
θέση του μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης.

8. Την υπ’ αρ. 94360/01.07.2023 (ΑΔΑ: 9ΒΗ4ΟΡ1Υ-
32Ε) απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης περί ανάθεσης 
άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης και 
παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και 
εγγράφων «Με εντολή Γραμματέα» στους Προϊστα-
μένους των οργανικών μονάδων της.

9. Την υπ’  αρ. 148962/06.11.2023 απόφαση του 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας-Θράκης.

10. Το υπό στοιχεία ΠΚΜ 76536(590)/31.01.2024 
αίτημα της Περιφερειακής Ενότητας Πέλλας της Πε-
ριφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας για τροποποίηση 
της υπ’ αρ. 148962/06.11.2023 απόφασης του Γραμ-
ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-
Θράκης, που αφορά στην εκτός έδρας μετακίνηση 
των υπηρετούντων σε αυτήν υπαλλήλων της για το 
έτος 2024.

11. Το γεγονός ότι το ύψος της δαπάνης, συγκεντρω-
τικά, που θα προκληθεί από τις εκτός έδρας μετακινή-
σεις της υπαλλήλου της εν λόγω Υπηρεσίας, ανέρχεται 
στο ποσό των 12.500,00 € και θα βαρύνει τους ΚΑΕ 
εξόδων μετακίνησης των φορέων της Περιφερειακής 
Ενότητας Πέλλας που χρηματοδοτούνται από τους 
ΚΑΠ (0719,0721,0722), αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 148962/06.11.2023 από-
φαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας-Θράκης που αφορά στο ανώτατο όριο 
των επιτρεπόμενων κατά το έτος 2024 ημερών μετακί-
νησης εκτός έδρας των υπαλλήλων των υπηρετούντων 
στην Περιφερειακή Ενότητα Πέλλας της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας ως εξής:

Στον πίνακα προστίθεται ο: Α/Α 12 για την Υπηρε-
σία Γραφείο Τουρισμού ΠΕ Πέλλας και την κατηγορία/
κλάδος/ειδικότητα ΠΕ Γεωτεχνικών/ΠΕ Κτηνίατρων.

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΠΕΛΛΑΣ
ΗΜΕΡΕΣ ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΤΟΥΣ 2024

Α/Α ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/

ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΗΜΕΡΕΣ

12
ΓΡΑΦΕΙΟ 

ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 
ΠΕ ΠΕΛΛΑΣ

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/
ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ 

60

Ειδικότερα, επιτρέπεται ο ετήσιος συμψηφισμός των 
κατά μήνα ημερών με ανώτατο όριο τις δεκαπέντε (15) 
ημέρες το μήνα, μέχρι συμπληρώσεως των εξήντα (60) 
ημερών ετησίως για το Γραφείο Τουρισμού ΠΕ Πέλλας 
στον κλάδο ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ, λόγω 
της φύσεως του αντικειμένου (συμμετοχή σε εκθέσεις, 
εκδηλώσεις, workshop και B2B συναντήσεις, συνεδριά-
σεις επιτροπών και ομάδων, οργανωμένα fam trips και 
ό,τι άλλο απαιτείται από το αντικείμενο της εργασίας), 
οι οποίες δεν δύνανται να κατανεμηθούν ομοιόμορφα 
ανά μήνα.

Κατά τα λοιπά, ισχύει η υπ’ αρ. 148962/06.11.2023 
(Β’ 6527) απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης που αφορά στο 
ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός 
έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στην Περιφερειακή 
Ενότητα Πέλλας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
για το έτος 2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Έδεσσα, 6 Φεβρουαρίου 2024

Ο Γραμματέας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

Ι

   Αριθμ. απόφ. 76/6/11.1.2024 (2)

Μεταβίβαση αρμοδιότητας και ορισμός δευτε-
ρευόντος διατάκτη για την ανάληψη υποχρεώ-
σεων και ανάθεση συμβάσεων προς κάλυψη των 
αναγκών του Μουσείου Παύλου και Αλεξάνδρας 
Κανελλοπούλου. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ ΜΟΥΣΕΙΟΥ ΠΑΥΛΟΥ ΚΑΙ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑΣ 
ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3600/2007 «Ίδρυση νομικού 

προσώπου δημοσίου δικαίου με την επωνυμία ΜΟΥ-
ΣΕΙΟ ΠΑΥΛΟΥ ΚΑΙ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑΣ ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΥ» 
(Α’ 177).

2. Το άρθρο 12 του ν.δ. 496/1974 «Περί Λογιστικού 
των Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (Α’ 204).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12631Τεύχος B’ 1401/04.03.2024

3. Το π.δ. 28/2019 «Οργανισμός του Νομικού Προ-

σώπου Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία Μουσείο 

Παύλου και Αλεξάνδρας Κανελλοπούλου» (Α’ 47) και 

ειδικότερα το άρθρο 3.

4. Τα άρθρα 75-80 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρ-

νηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγί-

ας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλε-

κτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Την παρ. 1 του άρθρου 65 του ν. 4270/2014 «Αρχές 

δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-

τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

6. Το άρθρο 4 του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-

σεων από τους διατάκτες» (Α’ 145).

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/

ΤΥ-ΕΦΤΠ/30717/3818/3618/311/17-03-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 134) 

απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού, με 

την οποία διορίστηκαν τα μέλη του Διοικητικού Συμ-

βουλίου του Μουσείου Παύλου και Αλεξάνδρας Κανελ-

λοπούλου.

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΥΕΦ/

653281/64691/46504/43615/1464/23-11-2020 και ει-

δικότερα το άρθρο 3 με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 

16/6-10-2020 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου 

του ανωτέρω Μουσείου για την πρόσληψη με σύμβα-

ση Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου του Νικολάου 

Παπαδημητρίου ως Διευθυντή του ως άνω Ν.Π.Δ.Δ. και 

την από 15.04.2021 ανάληψη υπηρεσίας του.

9. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 

εξόδων του Μουσείου Παύλου και Αλεξάνδρας Κανελ-

λοπούλου.

10. Τη σχετική απόφαση της υπ’ αρ. 76/11.01.2024 

συνεδρίας του Διοικητικού Συμβουλίου του Μουσείου 

Παύλου και Αλεξάνδρας Κανελλοπούλου, αποφασίζει:

Μεταβιβάζει την αρμοδιότητα του δευτερεύοντος 

διατάκτη για την ανάληψη υποχρεώσεων σε βάρος 

του προϋπολογισμού εξόδων του Μουσείου Παύλου 

και Αλεξάνδρας Κανελλοπούλου και την αρμοδιότητα 

εξόφλησης δαπανών του Μουσείου Παύλου και Αλε-

ξάνδρας Κανελλοπούλου και ανάθεσης σχετικών με 

αυτές συμβάσεων προς κάλυψη αναγκών του Μου-

σείου Παύλου και Αλεξάνδρας Κανελλοπούλου στον 

Διευθυντή του Μουσείου Παύλου και Αλεξάνδρας 

Κανελλοπούλου, ο οποίος θα ασκεί την αρμοδιότητα 

αυτή μετά από την έκδοση απόφασης του Διοικητικού 

Συμβουλίου για την μεταβίβαση σε αυτόν πιστώσεων 

με εντάλματα πληρωμής: α) Για λειτουργικές δαπάνες 

και συμβάσεις αξίας έως και του ποσού είκοσι πέντε 

χιλιάδων ευρώ (25.000,00 €) χωρίς ΦΠΑ ανά εξάμηνο 

και β) για δαπάνες και συμβάσεις αξίας έως και του 

ποσού δύο χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (2.500,00 €) 

χωρίς ΦΠΑ ανά σύμβαση/δαπάνη.

Ο Διευθυντής διεξάγει όλες τις προβλεπόμενες διαδι-

κασίες ανάθεσης και υπογραφής βάσει του ισχύοντος 

νομοθετικού πλαισίου ανάληψης δημοσίων δαπανών 

και ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων μέσα στο όριο των 

κάθε φορά μεταβιβαζόμενων πιστώσεων και ενημερώνει 

σχετικώς κάθε φορά το Διοικητικό Συμβούλιο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Η Πρόεδρος

ΕΥΓΕΝΙΑ ΜΠΕΝΤΕΡΜΑΧΕΡ-ΓΕΡΟΥΣΗ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 13/5η (3) 

Υπερωριακή απασχόληση Mονίμων, Ι.Δ.Α.Χ. και 
Ι.Δ.Ο.Χ. υπαλλήλων του Ελληνικού Οργανισμού 
Τουρισμού για το Α’ εξάμηνο του έτους 2024. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ Ε.Ο.Τ. 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τον α.ν. 1565/1950 (Α’ 255) περί συστάσεως Ελλη-

νικού Οργανισμού Τουρισμού, όπως κυρώθηκε, τροπο-

ποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τον ν. 1624/1951 (Α’ 7).

2. Το π.δ. 123/2016 (Α’ 208) με το οποίο ανασυστάθηκε 

το Υπουργείο Τουρισμού και ειδικότερα τις διατάξεις 

του άρθρου 2.

3. Το π.δ. 72/2018 «Οργανισμός Ελληνικού Οργανισμού 

Τουρισμού (Ε.Ο.Τ.)» (Α’ 141).

4. Την υπ’  αρ. 16633/25.08.2022 υπουργική από-

φαση «Ανανέωση θητείας Γενικού Γραμματέα Ε.Ο.Τ.» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 759).

5. Την υπ’  αρ. 18595/09.10.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ.  1083) 

υπουργική απόφαση περί τροποποίησης της υπ’ αρ. 

17077/01.09.2022 υπουργικής απόφασης «Διαπίστωση 

λήξης της θητείας Προέδρου και μελών Δ.Σ. Ε.Ο.Τ, μετα-

βατική παράταση θητείας Προέδρου και Αντιπροέδρου 

και διορισμός μελών Δ.Σ.Ε.Ο.Τ.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 807)-«Αντικα-

τάσταση Αντιπροέδρου και μελών του Διοικητικού Συμ-

βουλίου του ΕΟΤ λόγω παραίτησης και Διορισμός νέου 

Αντιπροέδρου και μελών».

6. Την υπ’ αρ. 93/07.09.2022 απόφαση του Δ.Σ. ΕΟΤ 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 

ΕΟΤ και στην Πρόεδρο και Διοικητικού Συμβουλίου 

ΕΟΤ» (Β’ 4816).

7. Το άρθρο 12 «Κέντρα Διακοπών αλλοδαπών - Γραφεία 

Πληροφοριών Ε.Ο.Τ.» του ν. 2941/2001 «Απλοποίηση δια-

δικασιών ίδρυσης εταιρειών, αδειοδότησης Ανανεώσιμων 

Πηγών Ενέργειας, ρύθμιση θεμάτων της Α.Ε. “ΕΛΛΗΝΙΚΑ 

ΝΑΥΠΗΓΕΙΑ” και άλλες διατάξεις» (Α’ 201).

8. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176).

9. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 (ΑΔΑ: 

ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ.

10. Tην υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 απόφαση του 

Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών 

για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτε-

ρινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία» (Β’ 17).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12632 Τεύχος B’ 1401/04.03.2024

11. Το υπό στοιχεία 2/23104/ΔΕΠ/13.07.2020 απαντη-

τικό έγγραφο του ΓΛΚ για την υπερωριακή αποζημίωση 

μετακλητών υπαλλήλων.
12. Την υπ’ αρ. 6745/28.05.2019 απόφαση του Γ.Γ. του 

Ε.Ο.Τ. «Καθορισμός των ημερών και των ωρών λειτουρ-
γίας των Γραφείων Πληροφοριών και των Γραφείων Συ-
νοριακών Σταθμών του Ε.Ο.Τ.» (ΑΔΑ: Ψ96Σ469ΗΙΖ-071).

13. Την υπ’ αρ. 24389/29.12.2023 (ΑΔΑ: 9ΗΣΨ465ΧΘΟ-
1ΞΦ) απόφαση της Υπουργού Τουρισμού με την οποία 
εγκρίθηκε ο Αναλυτικός Προϋπολογισμός του Ελληνι-
κού Οργανισμού Τουρισμού οικονομικού έτους 2024 
(Τακτικός Π/Υ και Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσε-
ων/Π.Δ.Ε.).

14. Την υπ’ αρ. 1127/22.01.2024 υπουργική απόφαση 
«Έγκριση της υπ’ αρ. 2/Συν.2η/09.01.2024 απόφασης 
Δ.Σ. Ε.Ο.Τ., που αφορά στη δαπάνη για την κάλυψη των 
αποδοχών προσωπικού του Ε.Ο.Τ. οικ. έτους 2024» (ΑΔΑ: 
ΨΩΚΦ465ΧΘΟ-ΩΞΑ).

15. Την υπ’ αρ. 743/22.01.2024 (ΑΔΑ: 65ΟΠ469ΗΙΖ-
ΙΗΜ) απόφαση Δέσμευσης Πίστωσης για την πληρωμή 
των αποδοχών του προσωπικού του Ε.Ο.Τ. για το οικο-
νομικό έτος 2024, στην οποία συμπεριλαμβάνονται οι 
καε 0261.00 «Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία» και 
0263.00 «Αμοιβή για την εργασία κατά τις εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυχτερινές ώρες».

16. Την υπ’ αρ. 13/6-2-2024 εισήγηση του Γενικού Γραμ-
ματέα του Ε.Ο.Τ., η οποία επισυνάπτεται και αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής καθώς και την συζήτηση που 
ακολούθησε, αποφασίζει:

Εγκρίνει για το Α’ εξάμηνο του έτους 2024:
Α. Την απογευματινή υπερωριακή απασχόληση έως 

είκοσι (20) ώρες ανά μήνα και ανά υπάλληλο, για διακό-
σιους είκοσι ένα (221) υπαλλήλους, ήτοι εκατόν σαράντα 
τέσσερις (144) Μόνιμους, εβδομήντα τέσσερις (74) Ιδιω-
τικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου και τρεις (3) Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου.

Η απογευματινή υπερωριακή απασχόληση πραγματο-
ποιείται στις Υπηρεσίες του Ε.Ο.Τ. και πιο συγκεκριμένα: 
α) Στα Γραφεία της Προέδρου του Δ.Σ. και του Γενικού 
Γραμματέα β) στο Γραφείο Νομικού Συμβούλου και στο 
Γραφείο Τύπου γ) στη Γενική Διεύθυνση Διοίκησης, Ορ-
γάνωσης και Προβολής δ) στις Διευθύνσεις Δημοσίων 
Σχέσεων, Διοικητικών Υπηρεσιών, Οικονομικών Υπηρε-
σιών, Τουριστικής Προβολής και Υπηρεσιών Εσωτερι-
κού και Εξωτερικού και ε) στα Γραφεία Πληροφοριών 
που λειτουργούν στην Ακρόπολη και στο αεροδρόμιο 
«ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΒΕΝΙΖΕΛΟΣ» και μέχρι εξαντλήσεως της 
συνολικής προβλεπόμενης δαπάνης, η οποία θα ανέλ-
θει κατ’ ανώτατο όριο στο ποσό των εβδομήντα οκτώ 
χιλιάδων Ευρώ (78.000,00 €), το οποίο θα βαρύνει τον 
κ.α.ε. 0261.00 «Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία» 
του Προϋπολογισμού του Ε.Ο.Τ. οικονομικού έτους 2024.

Β. Την εργασία πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου κατά 
τις νυχτερινές ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
έως δεκαέξι (16) ώρες ανά μήνα και ανά υπάλληλο-πέραν 
των προαναφερόμενων είκοσι (20) ωρών απογευματινής 
υπερωριακής απασχόλησης-και μέχρι του αριθμού των 
δώδεκα (12) Μονίμων και ΙΔ.Α.Χ υπαλλήλων οι οποίοι 
απασχολούνται στα Γραφεία Πληροφοριών της Ακρό-

πολης και του αερολιμένα «ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΒΕΝΙΖΕΛΟΣ» 
και μέχρι εξαντλήσεως της προβλεπόμενης δαπάνης, η 
οποία θα ανέλθει κατ’ ανώτατο όριο στο ποσό των δέκα 
επτά χιλιάδων Ευρώ (17.000,00 €).

Η εν λόγω δαπάνη θα βαρύνει τον καε 0263.00 «Αμοι-
βή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερι-
νές ώρες» του Προϋπολογισμού του Ε.Ο.Τ., οικονομικού 
έτους 2024.

Γ. Την παροχή εξουσιοδότησης στον Γενικό Γραμμα-
τέα του Ε.Ο.Τ. για την ρύθμιση όλων των διαδικαστικών 
λεπτομερειών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 6 Φεβρουαρίου 2024

Η Πρόεδρος

ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΓΚΕΡΕΚΟΥ   

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ  

(4)

 Στην υπ’ αρ. 6861/22.01.2024 απόφαση του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (Β’ 695) γίνονται οι παρακάτω διορθώσεις:

1. Στη σελίδα 5311 στη Β στήλη:
α. Στην υπ’ αρ. 5 παράγραφο διορθώνεται:
το εσφαλμένο: «έως 01-06-2024», 
στο ορθό: «έως 30-06-2024».
β. Στην υπ’ αρ. 6 παράγραφο διορθώνεται:
το εσφαλμένο: «έως 01-06-2024», 
στο ορθό: «έως 30-06-2024».
2. Στη σελίδα 5313 στη Β στήλη:
α. Στον 2ο στίχο και 4ο στίχο εκ των άνω διορθώνεται:
το εσφαλμένο: «έως 01-06-2024», 
στο ορθό: «έως 30-06-2024».
β. Στον αμέσως επόμενο πίνακα στην επικεφαλίδα της 

3ης στήλης διορθώνεται:
το εσφαλμένο: «έως 01-06-2024»,
στο ορθό: «έως 30-06-2024». 

 (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου)

Ι

(5)    

Στην υπ’ αρ. οικ. 6857/22-1-2024 απόφαση του Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου που δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 581), στο εδά-
φιο 18, στις σελίδες 4448 και 4449 διορθώνεται όπου 
αναφέρεται: 

το εσφαλμένο: «εντός του 2023»,
στο ορθό «εντός του 2024».
Επίσης στη σελίδα 4450, στον πρώτο πίνακα:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12633Τεύχος B’ 1401/04.03.2024

- προστίθεται 3η γραμμή

«

ΤΕ 1 100

»,

- και διορθώνεται η τελευταία γραμμή του πρώτου 

πίνακα ως εξής:

«

ΣΥΝΟΛΟ 5 500 3.100 €

». 

 (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου)   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12636 Τεύχος B’ 1401/04.03.2024

*02014010403240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


